[image: image1.emf]
СОВЕТ

КАНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

         от 17.06.2014                                                                              № 260
ст-ца Каневская
О внесении изменений в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 26.03.2014 года № 242 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Каневском сельском поселении Каневского района»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Каневского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района от 26.03.2014 года № 242 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Каневском сельском поселении Каневского района», изложив пункт 2 статьи 14   Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Каневском сельском поселении Каневского района в следующей редакции:

«2. Проект подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом вопроса о его принятии. Одновременно с проектом публикуется (обнародуется) порядок учета предложений по указанному проекту, а также порядок участия граждан в его обсуждении, а также решение Совета Каневского сельского поселения Каневского района о назначении публичных слушаний по проекту.

Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, если указанные изменения и дополнения вносятся в целях приведения Устава в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами.».

3. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Каневского сельского поселения Каневского района по вопросам охраны правопорядка, взаимодействия с политическими партиями, общественными органами, развития общественного самоуправления, межмуниципальное сотрудничество (Бережной).

 4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Каневского

сельского поселения

Каневского района
В.Б.Репин

Председатель Совета

Каневского сельского поселения

Каневского района                                                                              Д.Ю. Кибальченко
_1464761227.unknown